2025 年５月 14 日

各  位

会 社 名 ポ ー ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 春 日 博 文

（コード番号：7047 東証グロース・福証 Q-Board）

問い合わせ先
執 行 役 員 兼

財 務 Ｉ Ｒ 部 長
辻 本  拓

TEL. 03-5937-6466

取締役候補者選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年６月 20 日開催予定の第 14 期定時株主総会に付議す

る取締役候補者を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）の候補者

氏名 新役職名 現役職名

春日 博文 代表取締役社長 CEO 同左

丸山 侑佑 取締役副社長 CGO、CCO 同左

  CGO:Chief Governance Officer

  CCO:Chief Compliance Officer

２．監査等委員である取締役の候補者

氏名 新役職名 現役職名

木村 由美 社外取締役 監査等委員 新任

※木村由美氏は、会社法第２条第 15 号に規定する社外取締役の候補者であります。

３．新任取締役（監査等委員である取締役）候補者の略歴

氏名 木村 由美（きむら ゆみ）

生年月日 1976 年５月８日（49 歳）

（主な経歴）

2000 年４月

2003 年８月

2010 年４月

2014 年２月

2019 年７月

2020 年 11 月

2024 年 10 月

野村證券株式会社 入社

UBS 証券株式会社 入社

メリルリンチ日本証券株式会社 入社

SMBC 日興証券株式会社 入社

フロンティア・マネジメント株式会社 入社

ロスチャイルド・アンド・コー・ジャパン株式会社 入社

株式会社 IVRy CFO 就任（現任）

４．退任予定監査役

（2025 年６月 20 日開催予定の定時株主総会の終結の時をもって退任予定）

氏名 現役職名

馬渕 邦美 社外取締役 監査等委員

５．指名の方針

取締役の指名につきましては、昨年度に引き続き、当社業容拡大及び企業価値向上に不可欠な要

素である、M&A 及びその PMI(買収後の統合)の推進、並びにグループガバナンス・グループ経営の

強化に貢献できる知識やスキルを有する取締役の登用を基本方針といたします。加えて、今期は

【IR・市場対話力】を取締役の重要なスキル要件として新たに加えます。これにより、取締役が投

資家やアナリスト等の資本市場関係者との対話を円滑に行い、当社の経営戦略や成長性を適切に説

明することで、市場からの理解と信頼を獲得し、企業価値の向上に貢献することを期待するもので

す。なお、本方針を踏まえ、必要と判断するスキルセットは下記のとおりです。

企業経営
財務・

会計

法務

コンプラ

イアンス

内部統制
リスクマネ

ジメント

コーポレ

ート・ガ

バナンス

経営

マーケテ

ィング

組織・

人事
M&A

IR・市場

対話力

６．スキルマトリクス

上記方針のもと各取締役の保有するスキル及び特に期待する役割は下記のとおりになります。な

お以下の一覧は各取締役が有する全ての専門性や経験を表したものではありませんが、当社はオー

ガニック、インオーガニック両面からの積極的な投資活動を通じた、継続的な非連続成長を目指し

ており、M&A 等の役割に加えて、透明・公正かつ迅速果断な意思決定のための体制としてのコーポ

レート・ガバナンス、リスクとリターンの適正化の内部統制にも注力し持続的な成長を実現してま

いります。

企業

経営

財務・

会計

法務

コンプ

ライア

ンス

内部統

制
リスクマ

ネジメン

ト

コーポ

レー

ト・ガ

バナン

ス

経営

マーケ

ティン

グ

組織・

人事
M&A

IR・市

場対話

力

春日 ● ●    ●  ●

丸山 ● ● ● ● ●  ●

大森

(伊田)
  ● ● ●

冨岡 ● ●  ●    ●

木村  ●      ● ●

以 上